

Om forfatterne

Torben Hviid Nielsen, Mag. art (idehistorie, 1977) og Ph.D. (social-science, 1988). Professor ved Senter for teknologi og menneskelige verdier, Universitetet i Oslo. Sidste utgivelser *Tidens verdier. Variasjoner over moral og samfund*, 1995 og *I teknologiens tegn*, 1996 (sammen med Einar Lie og Sissel Myklebust), begge Universitetsforlaget, Oslo.

Peter Gundelach, professor ved Sociologisk Institut, Københavns Universitet. Har skrevet bøker og artikler om sociale bevegelser, verdier og frivillige organisasjoner.

Lars Torpe, lektor i politisk sociologi ved Institut for Økonomi, Politik og Forvaltning, Aalborg Universitet. Medforfatter til bøkene *Medborgerskab - demokrati og politisk årtageise (1993)* og *Demokrati og Politisk Kultur (1994)*.

Per Selle, dr. polit fra Universitetet i Bergen, professor ved Institutt for sammenliknende politikk ved Universitetet i Bergen og seniorforsker ved Norsk senter for forskning i ledelse, organisasjon og styring (LOS-senteret). Har publisert en rekke artikler og bøker, blant annet *Frivillig organisering og demokrati. Det frivillige organisasjonssamfunnet endrar seg 1940-1990* (sammen med Bjarne Øymyr, 1995) og *Kultur som levemåte* (redigert sammen med Gunnar Grendstad, 1996).

Kristin Strømsnes, cand. polit fra Universitetet i Bergen, stipendiat ved Norsk senter for forskning i ledelse, organisasjon og styring (LOS-senteret) og tilknyttet doktorgradsprogrammet ved Institutt for Sammenliknende Politikk ved Universitetet i Bergen. Av nyere publikasjoner er boken *Miljøvernpolitikk og miljøvernorganisering mot år 2000* (redigert sammen med Per Selle, 1996).

Bjarne Ibsen, Cand. mag. i samfunnsfag og idræt. Lektor på Danmarks Højskole for Legemsøvelser. Ph.D. i statskundskab på en afhandling om „frivilligt arbejde i idrætsforeninger“. Forsker i frivilligt arbejde, frivillig organisering og idræts- og fritidspolitik. Nyere publikation er *Frivilligt arbejde i idrætsforeninger*, 1992, Systime/DHL.

Marius Ibsen, cand scient. pol. Han har arbejdet i forskellige ministerier og er nu kommunaldirektør i Gladsaxe. Er forfatter (sammen med Jørgen Grønnegård) til *Bureaukrati og bureaukrater* (1991) og til forskellige artikler.

Lise Tøgeby, dr.scient.pol., professor i politisk sociologi ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Har i de seneste år arbejdet med spørgsmålet om den danske befolknings holdninger til flytning og indvandrere. Har udgivet *Fremmedhed og fremmedhad i Danmark* (Columbus, 1997) og sammen med Øystein Gaasholdt *I syv sind* (Politica, 1995).